



Szydłowo, 25.09.2024r.

Szkoła Podstawowa  
im. 49 Pułku Piechoty  
w Szydłowie

**SZKOŁA PODSTAWOWA**  
im. 49 Pułku Piechoty w Szydłowie  
ul. Szkolna 2, 06-516 Szydłowo  
REGON 000820625, NIP 569-16-39-574  
tel./fax 23 655 40 67

***Koło Łowieckie nr 40***  
***przy Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi***  
***w Warszawie***  
***Zarząd Okręgowy***  
***Polskiego Związku Łowieckiego***  
***w Ciechanowie***

Współpraca Szkolnego Koła Ligi Ochrony Przyrody z Panem Józefem Stasińskim, myśliwym Koła Łowieckiego nr 40 przy Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Warszawie, to wyjątkowy przykład połączenia edukacji ekologicznej z działaniami praktycznymi. Dzięki tej współpracy młodzież rozwija swoje zainteresowania przyrodnicze i uczy się odpowiedzialności za środowisko, co pomaga w kształtowaniu postaw proekologicznych.

Jednym z takich inspirujących działań było zorganizowanie obchodów Dnia Jabłka, które zostały zaakcentowane przez Pana Józefa Stasińskiego 23 września 2024r. Głównym celem tej inicjatywy było promowanie zdrowego stylu życia, ochrona przyrody oraz zwrócenie uwagi na znaczenie lokalnych produktów w zrównoważonej gospodarce. Podczas obchodów uczniowie mieli okazję dowiedzieć się o znaczeniu jabłoni dla środowiska naturalnego i ich roli w zachowaniu bioróżnorodności. Pan Józef opowiedział o sadach i dzikich jabłoniach, które stanowią schronienie i źródło pożywienia dla wielu gatunków zwierząt, takich jak ptaki i owady.

Obdarowanie uczniów skrzynką jabłek to symboliczny gest, który nie tylko promował zdrowe nawyki żywieniowe, ale także poszerzał ich świadomość ekologiczną. Wspólne działania miały na celu uwrażliwienie młodzieży na piękno przyrody i konieczność jej ochrony, a także budowanie świadomości, jak ważna jest zrównoważona gospodarka przyrodnicza.

Kolejnym znaczącym elementem tego spotkania było przekazanie szkole plakatu edukacyjnego, ukazującego lokalny ekosystem, przez członka Koła Łowieckiego, Pana Józefa Stasińskiego. Plakat, który darczyńca wykonał, przedstawia różnorodność fauny i flory terenów leśnych oraz ich kluczową rolę w utrzymaniu równowagi ekologicznej. Podczas uroczystego przekazania plakatu Pan Józef opowiedział uczniom o najważniejszych elementach ekosystemu, podkreślając współzależności między gatunkami oraz znaczenie ochrony zwierząt i zrównoważonej gospodarki leśnej.

Szczególne uwagę poświęcił odpowiedzialnym działaniom myśliwych, które są niezbędne dla utrzymania bioróżnorodności i ochrony środowiska naturalnego. Dzięki temu uczniowie zyskali cenne informacje, które pomogą im lepiej zrozumieć, jak funkcjonuje przyroda wokół nas.

Przekazany plakat będzie służył jako wartościowy materiał edukacyjny podczas zajęć przyrodniczych i ekologicznych, ułatwiając młodzieży zrozumienie struktur ekosystemu leśnego oraz roli, jaką odgrywają poszczególne gatunki zwierząt i roślin w przyrodzie. Pokazuje on m.in. warstwy lasu, rośliny tworzące habitat oraz zwierzęta zamieszkujące te tereny.

Dzięki zaangażowaniu Pana Józefa Stasińskiego oraz wsparciu Koła Łowieckiego, nasza młodzież mogła doświadczyć, jak istotne są działania praktyczne na rzecz ochrony środowiska oraz jak piękna i złożona jest natura, którą powinniśmy wspólnie chronić.

Serdecznie dziękujemy Panu Józefowi Stasińskiemu oraz Kołu Łowieckiemu za wsparcie i bezcenny wkład w rozwój edukacji ekologicznej naszej młodzieży.

„Tylko ten, kto kocha naturę, może ją prawdziwie chronić.”

Opiekun SK LOP  
Anna Gontarek

DYREKTOR SZKOŁY  
mgr Magdalena Mitowska